
Arkivkode:

Saksnr.: 2024/68

Sak: **24**

Møte: 12. september 2024

Arbeid med ekstern finansiering (ID1)

Bakgrunnsdokumenter

[4/24 Risikokart 2024-2025](#)

Budsjettforslag 2025 (sak 21/24)

Saksfremstilling

Med den nåværende økonomiske situasjonen, med realnedgang i rammebevilgningene, er det særlig viktig å arbeide systematisk med fakultetets bidrags- og oppdragsfinansiert (BOA) virksomhet. Vår evne til å opprettholde BOA aktivitet er avgjørende for faglig utvikling og for å opprettholde høy kvalitet og muligheter til å opprettholde kritisk infrastruktur for våre fagmiljø. De økonomiske utfordringene treffer bredt i sektoren og konkurransen om å hente inn ekstern finansiering er stor. Vi må dermed arbeide godt i bredden av virkemiddelapparatet, slik at vi utnytter de muligheter som finnes, og sikrer at vi har fagområder med sterke internasjonalt konkurransedyktige forskningsmiljøer.

Ved MN-fakultetet er det primært instituttene ansvar å mobilisere til og å følge opp søknader om BOA finansierte prosjekter, mens fakultetet bidrar til koordinering inn mot de større utlysningene, særlig knyttet til sentre og nasjonal forskningsinfrastruktur. Søknadsaktiviteten ved enhetene diskuteres jevnlig på ledernivå, bl.a. i de faste ledergruppemøtene, og i de halvårlige dialogmøtene mellom dekanat og institutt. Det siste året har det vært særlig fokus på søknader til ERC og hvordan møte omleggingen til løpende frist i FRIPRO, der fakultetet ser en nedgang. Vi vil derfor følge situasjonen fremover, inkludert tiltak som å vurdere interne frister. I Forskningsrådets første tildeling av FRIPRO-prosjekter etter omleggingen i juni i år, fikk fakultetet gledelig nok tildelt tre prosjekter, alle ved Institutt for biovitenskap.

Det arbeides godt ved instituttene og i fagmiljøene med de ulike senterutlysningene i Forskningsrådet. Fase 1 søknadene om Sentre for forskningsdrevet innovasjon (SFI) har frist i september 2024, og i den pågående utlysningen av Forskningsssentre for kunstig intelligens (KI-sentre) er frist for full søknad i januar 2025. For begge typer sentre er det avgjørende at man klarer å etablere gode, tverrsektorielle konsortier som kan identifisere felles målsetninger, et arbeid som krever stor innsats både fra fagmiljø og ledelse. Sentre for fremragende forskning (SFF) forventes utlyst i 2025, og fakultetet følger opp mobilisering og søknadsarbeid sammen med instituttene og UiB sentralt. Sentre er viktige virkemidler for utvikling av sterke fagmiljøer, som skaper aktivitet utover egen senterbevilgning, gjennom tilslag på andre eksternt finansierte prosjekter, utdanning av nye unge forskere, og samspill med utdanningene våre bl.a. gjennom masterprosjekter.

EU programmene er en arena vi ha potensiale til å utnytte i enda større grad enn i dag. Det har vært arbeidet godt med å mobilisere medlemmer til Forskningsrådets referansegrupper

for Horisont Europa, og vi ser at der vi lykkes med systematisk og målrettet arbeid med innspill til arbeidsprogram, gir det resultater.

ERC er særlig prioritert ved UiB som del av vår utviklingsavtale med Kunnskapsdepartementet. Fakultetet har hatt en god utvikling for ERC søknader de siste årene, og ser det som særlig gledelig at vi i 2024 har en økning i antall søkere til Advanced Grant.

Innen utdanningsområdet er det økende fokus på muligheter for prosjektfinansiering, både ved UiB sentralt og ved enhetene. Fakultetet har opprettet Forskningsssenter i realfagslæring (STEM Education Research Center – SERC) for å bidra til at vi lykkes med ambisjonene om en forskningsbasert tilnærming til arbeidet med studiekvalitet og økt gjennomføring i studieprogrammene våre. SERC vil også bidra til at vi bedre utnytter mulighetene for ekstern finansiering til utdanningsprosjekter, fra både nasjonale og internasjonale finansieringskilder.

Med ny finansieringsmodell for universiteter og høyskoler fra 2025 vil en av de store endringene være bortfallet av forskningsindikatorene. Implementering av egne forskningsinsentiver ved UiB, i tråd med forslag fra UiB sitt inntektsfordelingsutvalg, er varslet klarlagt i løpet av høsten 2024. Innretning for forskningsinsentiver fra UiB sentralt vil kunne påvirke hvordan fakultetets toppfinansiering videreføres, men for 2025 velger fakultetet å opprettholde toppfinansieringen uendret for å bidra til forutsigbarhet for institutter og søkermiljø.

Parallelt med arbeidet med mobilisering til søknader og utvikling av gode prosjektideer, arbeider fakultetet systematisk sammen med instituttene for å sikre god budsjettering av BOA søknader. Flere institutt har også utarbeidet sjekklister for full kostnadsdekning på eksterne prosjekter samt detaljerte rutiner for søknadsarbeidet.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret tar orienteringen til etterretning

26. august 2024/Kari Nordvik/Hanne Litleskare Hammer/Trine Gravdal Lie

Gunn Mangerud
Dekan